[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИИ
КАДУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____31.01.2023 г.                                                                  №  _76____
рп Кадуй
О переименовании предприятия, смене учредителя и о внесении изменений в устав муниципального унитарного предприятия «Кадуй Теплосеть» городского поселения поселок Кадуй»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом  Вологодской области от 28.04.2022 года № 5113-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Кадуйского муниципального района Вологодской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», решением Муниципального Собрания Кадуйского муниципального района Вологодской области от 21.09.2022 г. № 7 «О вопросах правопреемства органов местного самоуправления», постановляю:

1. Переименовать муниципальное унитарное предприятие «Кадуй Теплосеть» городского поселения поселок Кадуй в муниципальное унитарное предприятие «Кадуй Теплосеть» Кадуйского муниципального округа.

2. Осуществить смену учредителя муниципального унитарного предприятия «Кадуй Теплосеть» городского поселения поселок Кадуй с городского поселения поселок Кадуй Кадуйского муниципального района в лице Администрации городского поселения поселок Кадуй на Кадуйский муниципальный округ в лице Администрации Кадуйского муниципального округа.
3. Внести в устав муниципального унитарного предприятия «Кадуй Теплосеть» городского поселения поселок Кадуй, утвержденный постановлением Администрации городского поселения Кадуйского муниципального района от 13 апреля 2021 года № 89 «О переименовании предприятия и утверждении новой редакции Устава МУП «Кадуй теплосеть» городского поселения поселок Кадуй» изменения, изложив устав в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
4. Уполномочить директора муниципального унитарного предприятия «Кадуй Теплосеть» городского поселения поселок Кадуй Кузнецова В.В. обеспечить представление необходимых документов для государственной регистрации переименования предприятия, смены учредителя и устава муниципального унитарного предприятия «Кадуй Теплосеть» Кадуйского муниципального округа в новой редакции в соответствии с действующим законодательством.
5. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Наше время» и разместить на официальном сайте Кадуйского муниципального района.

Глава Кадуйского

муниципального округа                                                                           С.А. Грачева